
48 DIÁRIO OFICIAL Nº 34056 Quarta-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2019

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/552028;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e oito e meia (28 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o mu-
nicipio de Ourilândia do Norte no período de 02 à 30/12/2019, a fi m de re-
alizar atendimento de vistoria veícular na CIRETRAN da referida localidade.

nome matricula
Luiz Augusto dos Santos Gomes 3266834 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4174/2019-DAF/CGP,DE25/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/559515;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Tucuruí para Belém no 
período de 26 à 30/11/2019, a fi m de participar do Curso de Atualização 
de Vistoria Veícular.

nome matricula
Joaquim José da Silva 57227272 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4179/2019-DAF/CGP,DE26/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/564344;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Conceição do Araguaia no período de 26/11 à 01/12/2019, a fi m de 
fazer fi scalização da entrega dos mobiliários da nova CIRETRAN no referido 
municipio que será inaugurada no dia 29/11/2019, pelo Governador do 
Estado.

nome matricula
Sávio Breno Santos da Silva 5946779 /2
Ezequias Tavares da Silva 57195749 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4195/2019-DAF/CGP,DE27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/576368;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o muni-
cipio de Marabá no período de 04/12 à 19/12/2019, a fi m de participarem 
da entrega, emissão do termo de entrega e da autorização de saida dos 
veículos arrematados como sucata no Leilão 07/2019.

nome matricula
Luciano Lima da Cunha 57195471/1

Luís Antônio Alves Batista 54194074/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4196/2019-DAF/CGP,DE27/12/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/576380;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o 
municipio de Parauapebas no período de 04/12 à 19/12/2019, a fi m de 
participarem da entrega, emissão do termo de entrega e da autorização de 
saida dos veículos arrematados como sucata no Leilão 07/2019.

nome matricula

Júlio Cezar Moraes de Seixas 57189947/1

Alzeli Lima Correia 326628/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 506505
PORTARIA Nº 4197/2019-DAF/CGP,DE27/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/583365;

R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Breves no período de 03/12 à 06/12/2019, a fi m de realizar vistorias 
prediais para futura locação.

nome matricula
Antonio do Carmo Braga Filho 57192792/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4199/2019-DAF/CGP,DE27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/580728;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de uma e meia (01 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Redenção para o muni-
cipio de Floresta do Araguaia no período de 30/11 à 01/12/2019, a fi m de 
realizarem itinerante de 1ª Fase.

nome matricula
Marconi Bernardes Silva 57231179/2
Samuel Almeida da Luz 57195479/1

lUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4200/2019-DAF/CGP,DE27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/576374;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para os munici-
pios de Tailândia – 04 à 10/12/2019, Abaetetuba/Belém – 11 à 24/12/2019, 
a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido municipio, em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Ely Moraes Anselmo 57227280 /1

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068 /1
Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730 /1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929 /1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550 /2
Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892 /1

Naum Bastos de Souza Santos 57227682 /1
Francisca Morais da Silva Nogueira 57201682 /2

Madson José Alves de Oliveira 57200235 /1
Francisco José da Costa Silva 55586658 /2
Waldir Dircelo Pantoja Coelho 54196756 /3

José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1
Gustavo Alex Santos de Oliveira 57226721 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 4201/2019-DAF/CGP,DE27/11/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/578334;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipios 
de Tailândia – 04 à 10/12/2019, Abaetetuba/Belém - 11 à 24/12/2019, a 
fi m de realizar atividades administrativas.

nome matricula
Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva 57176316 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 506511
PORTARIA Nº 4203/2019-DAF/CGP,DE27/11/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/583066;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o municipio 
de Marituba no período de 05 à 14/12/2019, a fi m de acompanhar equipe 
de fi scalização de trânsito para apoio administrativo realizando as ativida-
des correlatas a sua área de atuação.

nome matricula

João Renato Paes Lopes 55588872 /1

LUIZ PAULO MELO BRAG
Diretor Administrativo e Financeiro


